
広島県呉市 

報道発表資料 

令和６年３月４日 

産業部商工振興課0823-25-3305 

総務部総務課0823-25-3280 

 

 

 

 

 

３月４日の午後１時に，防衛省の訪問を受け，防衛力の抜本的な強

化のため，今後，「多機能な複合防衛拠点」を，新たに日鉄呉地区の

跡地に整備したいと説明があり，それについて４者（日鉄，防衛省，

広島県，呉市）で協議したいとの申し入れがありました。 

 

今後，防衛省から丁寧に話を伺ってまいりたいと考えていますが，

県や市にとって，必要な情報は共有していただくよう要請するとと

もに，呉市からは，防衛省や日鉄に必要な意見を伝えてまいりたいと

考えています。 

 

 

 

令和６年３月４日 

呉市長 新原 芳明 

 

日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区跡地利活用についての 

防衛省の訪問に係る市長コメント 


